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I test di ovulazione rilevano nell’urina la presenza dell’ormone luteinizzante (LH): prodotto lungo tutto l’arco del ciclo mestruale, la sua concentrazione aumenta nelle 24-36 ore precedenti l’ovulazione. Rilasciato dall’ipofisi, l’LH è l’ormone che dà l’avvio all’attività ovarica, perciò un risultato positivo del test annuncia un picco ovulatorio che avrà luogo entro le successive 24-48 ore. 

Ma attenzione: se l’urina usata per il test è troppo diluita, per esempio per una precedente ingestione elevata di liquidi o se la donna si è sottoposta a un trattamento di stimolazione dell’ovulazione, il risultato non è più affidabile e può dar luogo a dei falsi positivi. Affidabili al 90% circa, questi test sono facili da eseguire, e sono assolutamente indolore.




Come funziona





La maggior parte dei test disponibili contiene 5-8 stick di prova o cartine reagenti che servono a rilevare la presenza dell’ormone LH nell’urina. È necessario iniziare le prove 2-4 giorni prima della data prevista dell’ovulazione, variabile in funzione della durata del ciclo. 

Le prove devono essere proseguite per almeno tre giorni, e quando un test dà risultato positivo la coppia dovrebbe avere rapporti il più presto possibile per massimizzare le probabilità di concepimento oppure astenersi (sia prima che dopo il picco) dai rapporti se si utilizzano come metodo contraccettivo. 

Monodose, i test devono venire usati tutti i giorni a partire da 2-4 giorni prima della data di ovulazione con la prima urina del mattino.

Leggi qui le istruzioni su come eseguire gli stick e quali sono consigliati. 
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 Ti è piaciuto questo articolo? Effettua il login, Registrati sul portale per commentarlo oppure discutine nel Forum di discussione.
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Ecografie Le immagini che vediamo nei 9 mesi










 Tentativi Mirati Condurre il gioco con i metodi naturali...
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MAD Card Convenzioni per i sostenitori di MAD















 







Progetti MAD  Eventi e Corsi di Mamme Domani

Progetto ADOTTIAMO INSIEME






		

			
					


		

			
					Eventi e Corsi

						
	

		
					
							
                			
							Marzo 2024
		                	
		                    
                		


						L	M	M	G	V	S	D
						
1	
2	
3
		
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10
		
11	
12	
13	
14	
15	
16	
17
		
18	
19	
20	
21	
22	
23	
24
		
25	
26	
27	
28	
29	
30	
31







		

			
					
		

			
					Login

					
		
	
		Nome utente

		
	

	
		Password

		
	

		
		Ricordami
		
	

		
	

		
			
			Password dimenticata?
		
	
			
			Nome utente dimenticato?
		


	
	
	
	
	

		

			
					



	



		

			
					Shop MAD

					



		

			
					Newsletter

						
	
		Iscriviti alla mailing list e riceverai tutti gli aggiornamenti e gli eventi di Mamme Domani oltre che i buoni sconto e altro ancora.

		
		
			

				Nome:

			
			

			
			
			

				Email:

			
			

			
						
				
				
			


						
			
			
			

		

	

		

			
					Foto Maddini

					
	
		

			
					Vuoi inserire la foto del tuo bambino su MAD? Puoi farlo direttamente dalla Gallery e vedere le foto degli altri bambini.

		

			
					Feed RSS & Klip

					
 


Inserisci la tua e-mail per ricevere via e-mail, giorno per giorno, gli articoli di 
Mamme Domani:






 
		

			
					Sondaggi

					

	
			Su MAD vorrei leggere più articoli su		
	
				
						
						
						
							Concepimento						
					
	
						
						
						
							Gravidanza						
					
	
						
						
						
							Bellezza						
					
	
						
						
						
							Benessere						
					
	
						
						
						
							Genitorialità						
					
	
						
						
						
							Viaggi						
					
	
						
						
						
							Animali						
					
	
						
						
						
							Gossip						
					
	
						
						
						
							Altro						
					


		
	
			
				
				 
				
			

		



	
	
	
	
		

	



		




		







		



		






		








		


		



		



		



					
					
		
				
					
						La Ragnatela News
				
			
	
				
									
					Pasqua, tempo di relax, le offerte di Smartbox per famiglia o coppia
								
	
									
					“Antonia”, la nuova serie TV che tratta dell’endometriosi
								
	
									
					Renault Rafale, questione di stile, Crossover in forma di coupè
								
	
									
					AIROH Matryx IL FULL FACE PREMIATO CON IL DESIGN AWARD 2024
								
	
									
					“gambero Rosso” fa la classifica dei migliori Burger Vegani
								


		




		

			
					Corso gratuito

						A Roma corsi gratuiti dedicati alle future mamme e futuri papà e patrocinato dalla Provincia di Roma.  



Con la collaborazione della BCC di Roma
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